СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЫБИНО-БУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 01 декабря  2014г                                       №13/31

 «О реализации Федерального закона от 27 мая 2014 года № 136 – ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
        В соответствии с обращением администрации муниципального района «Обоянский район» Курской области по вопросу передачи имущества,  руководствуясь Устава муниципального образования «Рыбино-Будский сельский совет» Обоянского района Курской области. Собрание депутатов Рыбино-Будского сельсовета Обоянского района Курской области
РЕШИЛО:
1. Утвердить Перечень имущества, согласно Приложению № 1  к настоящему постановлению решению, передаваемого в собственность муниципального района «Обоянский район» Курской области.
2. Передать из собственности муниципального образования «Рыбино-Будский  сельсовет»  в собственность муниципального района «Обоянский  район» Курской области имущество, указанное в Приложении № 1 к настоящему, решению, согласно акту приема – передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего, решения. (Приложение № 2).
3. Выдать доверенность на имя Долженковой В.А.  – заместителя главы Администрации Рыбино-Будского сельсовета   для  регистрации  перехода права собственности от  муниципального образования «Рыбино-Будский сельсовет» в собственность муниципального района «.Обоянский район» Курской области и поручить передать документы на объекты недвижимого имущества, указанные в Приложении № 1 к настоящему решению  в Управление Росреестра по Курской области.
4. Утвердить План  мероприятий по оформлению технической документации и права собственности на недвижимое имущество, согласно Приложению № 3 к настоящему решению.
 5. Ответственность за исполнение настоящего  решения оставляю за собой.
6. Настоящее  решение  вступает в силу со дня подписания, и подлежит обнародованию.
Глава Рыбино-Будского сельсовета:                                А.Е.Красноплахтин

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЫБИНО-БУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 16 февраля  2015г                                       № 2/5
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Рыбино-Будского сельсовета Обоянского района Курской области №13/13 от 01.12.2014года «О реализации Федерального закона от 27 мая 2014 года № 136 – ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
        В соответствии с суммарным изменением библиотечного фонда.
 Собрание депутатов Рыбино-Будского сельсовета Обоянского района Курской области
1. Внести изменения в акт приёма – передачи Приложение №2  и перечень имущества Приложение №1 по книжному фонду.
2. Настоящее  решение  вступает в силу со дня подписания, и подлежит обнародованию.
Глава Рыбино-Будского сельсовета:                                А.Е.Красноплахтин

Приложение № 1
решению, Собрания депутатов
муниципального образования Рыбино-Будского сельсовета.

 от«16» февраля 2015г. №_2/5_

Перечень

 Имущества, не требующего оформления для дальнейшей передачи в муниципальный район «Обоянский район»  Курской области

	№п/п
	Наименование
	адрес
	количество
	инвентарный номер
	балансовая стоимость

	1

	Книжный фонд
	сл. Рыбинские Буды ул. Печиновка д.52
	8621

	48361,03

	2
	Книжный фонд
	с. Филатово ул. План 47
	9817

	35638,78

	3
	Книжный фонд
	с. Долженково ул. Выгон д.37
	7931

	23164,90

	Итого:

	26369

	107164,71

Глава Рыбино-Будского сельсовета:                                                                           А.Е.Красноплахтин

Приложение № 1
решению, Собрания депутатов
муниципального образования Рыбино-Будского сельсовета.

 от«16» февраля 2015г. №_2/5_

Перечень

 Имущества, не требующего оформления для дальнейшей передачи в муниципальный район «Обоянский район»  Курской области

	№п/п
	Наименование
	адрес
	количество
	инвентарный номер
	балансовая стоимость

	1

	Книжный фонд
	сл. Рыбинские Буды ул. Печиновка д.52
	8621

	25100,00

	2
	Книжный фонд
	с. Филатово ул. План 47
	7931

	39688,86

	3
	Книжный фонд
	с. Долженково ул. Выгон д.37
	9817

	35801,51

	4
	Приставка –проигрыватель
	с. Долженково ул. Выгон д.37
	1
	0010104027
	1500,00

	5
	Стол письменный
	сл. Рыбинские Буды ул. Печиновка д.52
	1
	0010106024
	3900,00

	6
	Стенка
	сл. Рыбинские Буды ул. Печиновка д.52
	1
	0010106030
	15200,00

	7
	Стенка
	сл. Рыбинские Буды ул. Печиновка д.52
	1
	0010106031
	1700,00

	8
	Стеллажи 3шт х 3700
	сл. Рыбинские Буды ул. Печиновка д.52
	3
	0010106032-0010106035
	11100,00

	9
	стеллажи 10штук х3200

	сл. Рыбинские Буды ул. Печиновка д.52
	10
	0010106035-0010106044
	32000,00

	10
	Стол компьютерный
	сл. Рыбинские Буды ул. Печиновка д.52
	1
	0010106035
	2193,00

	11
	Огнетушитель
	сл. Рыбинские Буды ул. Печиновка д.52
	1
	0010106090
	1440,00

	12
	Принтер  «CANON»

	сл. Рыбинские Буды ул. Печиновка д.52
	1
	0010104039
	6900,00

	13
	Компьютер «SAMTON»
	сл. Рыбинские Буды ул. Печиновка д.52
	1
	0010104002
	27077,00

	14
	Телевизор «Веснин»
	сл. Рыбинские Буды ул. Печиновка д.52
	1
	0010104022
	6000,00

	15
	Компьютер
	с. Филатово ул. План 47
	1
	0010104042
	16558,00

	16
	Принтер
	с. Филатово ул. План 47
	1
	0010104016
	3900,00

	17
	Дорожка ковровая
	с. Филатово ул. План 47
	1
	0010106045
	4600,00

	18
	Стеллаж
	с. Долженково ул. Выгон д.37
	1
	0010106047
	5200,00

	Итого:

	26395

	239858,37

Глава Рыбино-Будского сельсовета:                                                                           А.Е.Красноплахтин

Приложение № 1
решению, Собрания депутатов
муниципального образования Рыбино-Будского сельсовета.

 от«01_» декабря 2014г. №_13/31_

Перечень

 Имущества, требующего оформления для дальнейшей передачи в муниципальный район «Обоянский район»  Курской области

	№п/п
	Наименование
	общая протяжённость
км
	год ввода в эксплуатацию
	балансовая стоимость

	1

	Дорога сл. Рыбинские Буды ул. Холодная Гора
	0,9

	2
	Дорога сл. Рыбинские Буды ул. Печиновка
	0,8

	3
	дорога сл. Рыбинские Буды ул. Хутор
	2,2

	4
	Дорога сл. Рыбинские Буды ул. Лисуновка
	0,5

	5
	Дорога сл. Рыбинские Буды ул. Козиновка
	0,5

	6
	Дорога сл. Рыбинские Буды ул. Дубрава
	1,2

	7
	Дорога сл. Рыбинские Буды ул. Косухина
	0,3

	8
	Дорога сл. Рыбинские Буды ул. Карачевка
	0,6

	9
	Дорога сл. Рыбинские Буды ул. Ленина
	1,0

	10
	дорога с. Долженково ул. Выгон
	1,0

	11
	дорога с. Долженково ул. Русановка
	0,4

	12
	дорога с. Долженково ул. Лахтинка
	0,5

	13
	дорога с. Долженково ул. Лукинка
	0,4

	14
	дорога с. Долженково ул. Хутор
	0,2

	15
	дорога с. Долженково ул. Никеевка
	0,5

	16
	дорога с. Долженково ул. Грачёвка
	1,0

	17
	дорога с. Долженково ул.Кировка
	1,0

	18
	Дорога с. Филатово ул.План
	1,0

	19
	Дорога с. Филатово ул. Понизовка
	0,9

	20
	Дорога с. Филатово ул. Зиборовка
	1,0

	21
	Дорога с. Филатово ул. Ступинка
	0,5

	22
	Дорога с. Филатово ул. Бугор
	0,8

	23
	Водозаборная скважина сл. Рыбинские Буды ул. Новосёловка

	1988
	21354,00

	24
	Водонапорная башня сл. Рыбинские Буды ул. Новосёловка

	1988
	960,20

	25
	Водозаборная скважина сл. Рыбинские Буды ул. Лисуновка

	1977
	28293,00

	26
	Водонапорная башня сл. Рыбинские Буды ул. Лисуновка

	1977
	960,20

	27
	Водозаборная скважина сл. Рыбинские Буды ул. Ленина

	1976
	28293,00

	28
	Водонапорная башня сл. Рыбинские Буды ул. Ленина

	1976
	960,20

	29
	Водозаборная скважина сл. Рыбинские Буды ул. Ленина

	1970
	21354,00

	30
	Водонапорная башня сл. Рыбинские Буды ул. Ленина

	1970
	960,20

	31
	Водозаборная скважина сл. Рыбинские Буды ул. Хутор

	1984
	28293,00

	32
	Водонапорная башня сл. Рыбинские Буды ул. Хутор

	1984
	960,20

	33
	Водонапорная башня с. Филатово ул. План

	1985
	13700,00

	34
	Водозаборная скважина с. Филатово ул. План

	1985
	11777,00

	35
	Водозаборная скважина с. Долженково ул. Никеевка

	1981
	11777,00

	36
	Водонапорная башня с. Долженково ул. Никеевка

	1981
	14443,00

	37
	Водозаборная скважина сл. Рыбинские Буды ул. Холодная Гора

	1977
	45837,00

	38
	Водонапорная башня сл. Рыбинские Буды ул. Холодная Гора

	1977
	5731,00

	39
	Водопроводные сети
	17,8

	40
	Памятник с братским захоронением сл. Рыбинские Буды

	1963
	3972,00

	41
	Ограда железобетонная
сл. Рыбинские Буды

	1990
	2066,00

	42
	Памятник «Косухина» сл. Рыбинские Буды

	2000
	-

	43
	Памятник воинам ВОВ с. Долженково

	1988
	102730,00

	44
	Водозаборные  колонки  с. Рыбинские Буды
	5штук х 7875,00
	2003
	39375,00

	Итого:

	383796,00

Глава Рыбино-Будского сельсовета:                                                                           А.Е.Красноплахтин

Приложение № 2
решению, Собрания депутатов муниципального образования Рыбино-Будский сельсовет
 от «01» декабря 2014г.    №_13/31_

	«УТВЕРЖДАЮ»
Глава муниципального образования
«Рыбино-Будский сельский совет»
_____________А.Е.Красноплахтин

«____»______________2014г.
                   М.П.

	            «УТВЕРЖДАЮ»
            Глава  Обоянского  район Курской области
             _____________Н.В. Черноусов

              «____»______________2014г.
                                          М.П.

Акт
Приёма- передачи
движимого имущества,  передаваемого из собственности муниципального образования «Рыбино-Будский сельсовет» в собственность муниципального района «Обоянский район»  Курской области

                                                                                                   «____»______________2014г.
          В соответствии с Федеральным законом Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014  № 136 – ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов муниципального образования « Рыбино-Будский сельский совет» от 01.12.2014года №13/31,  муниципальное образование « Рыбино-Будский сельский  совет» в лице главы Красноплахтина А.Е.., действующего на основании Устава, безвозмездно передает, а муниципальный район «Обоянский  район»  Курской области» в лице главы Черноусова Н.В.., действующего на основании Устава, принимает в собственность муниципального района следующее имущество:
	№
п/п
	Наименование
имущества
	Количество экземпляров
	балансовая стоимость

	1.
	Библиотечный фонд сл. Рыбинские Буды
	8621
	25100,00

	2
	Библиотечный фонд с. Долженково
	7931
	39688,86

	3
	Библиотечный фонд с. Филатово
	9817
	35801,51

	4
	Приставка –проигрыватель с. Долженково ул. Выгон д.37
	1
	1500,00

	5
	Стол письменный сл. Рыбинские Буды ул. Печиновка д.52
	1
	3900,00

	6
	Стенка сл. Рыбинские Буды ул. Печиновка д.52
	1
	15200,00

	7
	Стенка сл. Рыбинские Буды ул. Печиновка д.52
	1
	1700,00

	8
	Стеллажи 3шт х 3700 сл. Рыбинские Буды ул. Печиновка д.52
	3
	11100,00

	9
	стеллажи 10штук х3200 сл. Рыбинские Буды ул. Печиновка д.52

	10
	32000,00

	10
	Стол компьютерный сл. Рыбинские Буды ул. Печиновка д.52
	1
	2193,00/0,00

	11
	Огнетушитель сл. Рыбинские Буды ул. Печиновка д.52
	1
	1440,00/0,00

	12
	Принтер  «CANON» сл. Рыбинские Буды ул. Печиновка д.52

	1
	6900,00/0,00

	13
	Компьютер «SAMTON» сл. Рыбинские Буды ул. Печиновка д.52
	1
	27077,00/0,00

	14
	Телевизор «Веснин» сл. Рыбинские Буды ул. Печиновка д.52
	1
	6000,00/0,00

	15
	Компьютер с. Филатово ул. План 47
	1
	16558,00/0,00

	16
	Принтер с. Филатово ул. План 47
	1
	3900,00

	17
	Дорожка ковровая с. Филатово ул. План 47
	1
	4600,00

	18
	Стеллаж с. Долженково ул. Выгон д.37
	1
	5200,00

	Итого:
	26395
	239858,37,

	Передал:

Заместитель главы Администрации
Рыбино-Будского
сельского совета

____________В.А.Долженкова

«____»______________2014г.
                   М.П.

	Принял:
Первый заместитель Главы Администрации
Обоянского района -начальник управления
аграрной политики

___________________В.И.Черных

«____»______________2014г.
                   М.П.

      Настоящий акт подтверждает отсутствие претензий у передающей и принимающей сторон.

Приложение № 2
решению, Собрания депутатов муниципального образования Рыбино-Будский сельсовет
 от «16» февраля 2015г.    №_2/5_

	«УТВЕРЖДАЮ»
Глава муниципального образования
«Рыбино-Будский сельский совет»
_____________А.Е.Красноплахтин

«____»______________2014г.
                   М.П.

	            «УТВЕРЖДАЮ»
            Глава  Обоянского  район Курской области
             _____________Н.В. Черноусов

              «____»______________2014г.
                                          М.П.

Акт
Приёма- передачи
движимого имущества,  передаваемого из собственности муниципального образования «Рыбино-Будский сельсовет» в собственность муниципального района «Обоянский район»  Курской области

                                                                                                   «____»______________2014г.
          В соответствии с Федеральным законом Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014  № 136 – ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов муниципального образования « Рыбино-Будский сельский совет» от 01.12.2014года №13/31,  муниципальное образование « Рыбино-Будский сельский  совет» в лице главы Красноплахтина А.Е.., действующего на основании Устава, безвозмездно передает, а муниципальный район «Обоянский  район»  Курской области» в лице главы Черноусова Н.В.., действующего на основании Устава, принимает в собственность муниципального района следующее имущество:
	№
п/п
	Наименование
имущества
	Количество экземпляров
	балансовая стоимость

	1.
	Библиотечный фонд сл. Рыбинские Буды
	8621
	48361,03

	2
	Библиотечный фонд с. Долженково
	9817
	35638,78

	3
	Библиотечный фонд с. Филатово
	[bookmark: _GoBack]7931
	23164,90

	Итого:
	26369
	107164,71

Передал:                                                                                     Принял:
Заместитель главы Администрации                                       Первый заместитель Главы Администрации
Рыбино-Будского сельсовета                                                  Обоянского района – начальник управления
                                                                                                   аграрной политики

 ______________В.А. Долженкова                                          _______________________В.И. Черных
14